〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 26年 6月 25日

各 位

株式会社 東北銀行

「第 4回とうぎん医療介護セミナー」の開催について

株式会社東北銀行(取締役頭取 村上 尚登)は、医療・介護分野への支援強化の一環として、医

療・介護事業に携わる皆様を対象に、「とうぎん医療・介護セミナー」を下記の通り開催いたしますので

お知らせいたします。

セミナーの第一部では株式会社川原経営総合センター（本社：東京）佐藤秀也氏を講師に迎え、「今

後の医療機関経営と医療法改正」をテーマにご講演いただきます。

第二部では同じく株式会社川原経営総合センター西野豊氏を講師に迎え、「地域包括ケアに向けた

医療介護施設経営」をテーマにご講演いただきます。

当行では、今後も医療・介護事業者の皆様の課題解決に向けた情報提供を行い、地域経済の発展

に貢献してまいります。

記

1.日時    平成 26年 7月 22日（火） 13：30～16：30（受付開始 13：00）

2.会場    東北銀行本店 4階ホール（盛岡市内丸 3番 1号）

3.内容   【第一部】「今後の医療機関経営と医療法改正」

講師 株式会社川原経営総合センター

病院コンサルティング部副部長 佐藤 秀也氏

【第二部】「地域包括ケアに向けた医療介護施設経営」

講師 株式会社川原経営総合センター

病院コンサルティング部コンサルタント 西野 豊氏

4.参加費   無料

5.定員    30名（定員になり次第締め切らせて頂きます）

6.申込方法  当行ホームページメールフォームからの申込登録

       又は申込書を当行本支店窓口へお申込みいただくか、成長産業推進部宛へＦＡＸにてお申

込み下さい。

7.申込期限  平成 26年 7月 15日（火）

以上

【本件に関するお問い合わせ】

成長産業推進部（担当：高橋・松本）

電話番号：019-651-6161

第４回とうぎん医療介護セミナー

【 開催概要 】

◆日  時／平成26年7月22日(火)13:30～16:30（開場13：00）

◆場  所／東北銀行本店4階ホール(岩手県盛岡市内丸3番1号)

◆内  容／【第一部】「今後の医療機関経営と医療法改正」
           講師 株式会社川原経営総合センター
               病院コンサルティング部副部長 佐藤 秀也氏

      【第二部】「地域包括ケアに向けた医療介護施設経営」
           講師 株式会社川原経営総合センター
               病院コンサルティング部コンサルタント 西野 豊氏

◆申込方法／申込書に必要事項をご記入のうえ、東北銀行成長産業推進部宛てFAX送信頂くか、

         当行本支店窓口へお申込み下さい。

         また、当行ホームページメールフォームからの参加申込も可能です。

◆申込締切／平成26年7月15日（火）まで

◆定  員／セミナー…30名（定員となり次第締切といたします）

 株式会社東北銀行は、医療・介護分野への支援強化の一環として、医療・介護事業に携わる皆様を対
象に、「とうぎん医療介護セミナー」を下記の通り開催いたしますのでお知らせいたします。
  内容は以下のようになっておりますので、皆様のご参加をお待ちしております。

【株式会社川原経営総合センターの紹介】
◇本社：東京都中央区銀座（グループ総従業員数１３５名）
◇昭和４２年に創業。国内屈指の医療福祉経営コンサルタント
◇川原経営グループは、経営コンサルティング・税務会計・会計監査の三つの柱を完備し、医療福祉分野に特化した
ノウハウの蓄積により、顧客の様々なニーズに対応している。
◇当社の役職員は厚生労働省の検討会や調査研究等にも多数参画し、医療行政にも積極的に提言している。

【講師プロフィール】
＜佐藤秀也氏＞
株式会社川原経営総合センター病院コンサルティング部副部長
国立療養所道北病院勤務後、大手医療関連サービス企業入社。品質管理・業務改善指導ならびに経営支援システム
の開発業務を経て川原経営総合センターに入社し、現在に至る。
（社）日本医業経営コンサルタント協会 認定登録：医業経営コンサルタント（登録番号第5626号）

＜西野豊氏＞
株式会社川原経営総合センター病院コンサルティング部コンサルタント
急性期病院の医事課、一般企業の人事課に勤務。その後、療養型病院において地域連携業務や事務管理業務に従
事したのち、株式会社川原経営総合センターに入社。主に病院を対象に、実務経験を活かしたコンサルティング活動
を実施。専門分野は、経営診断・経営改善実行支援、診療報酬に関するコンサルティング業務や医事領域のデューデ
リジェンスなど。

会場のご案内

とうぎん医療介護セミナー 参加申込書
申込先：東北銀行成長産業推進部宛て FAX（019-651-4310）

※ご記載いただきました個人情報は、当行及びｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰである㈱川原経営総合センターが細心の注意を払い本セミナーの運営に利用するほか、当行の金
融商品やサービスに関する各種ご提案、ﾀﾞｲﾚｸﾄﾒｰﾙ等に利用させていただく場合があります。なお、当行からの各種ご案内等を希望されない場合は、下記□
にレ印をご記入ください。 【□一切不要】 ※当行及び㈱川原経営総合センターの個人情報取扱については、当行ホームページ（http://www.tohoku-
bank.co.jp/）のプライバシーポリシー及び、㈱川原経営総合センターホームページ（http://www.kawahara-group.co.jp/）をご覧下さい。

法人名

病医院名

ご住所

TEL

e-mail

ご氏名

ご氏名

部署・役職

部署・役職参加者

〒

セミナー会場

東北銀行本店４階ホール

盛岡市内丸３番１号

ＴＥＬ：019-651-6161

盛岡城跡公園地下駐車場入口

※無料駐車券を準備しております。

ご利用の方はお申し出ください。

駐車台数に限りがありますので、

なるべく公共交通機関のご利用を

お願い致します。